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Tregu Milot

Koncepti

Faza 1: Elementet e Siluetes Urbane dhe Ndertimit

1. Siluete e theksuar malore.

Mali éshté njé element dominues ne Milot,gé formon
njé sfond natyror té forté dhe identifikues.

2.Stili i ndértimit dhe P&rdorimi i materialeve

tradicionale Druri dhe Guri.

%

hyike 2

Faza 2: Krijimi i Monovolumeve duke respektuar elementet

1. Monovolume te drejta
Zona karakterizohet nga volume me gjeometri te rregullt.
Gjeometria ruhet por i vishen soleta dhe mbulesa te pjerreta.
2.Materialiteti
Risillen po ashtu edhe materialet karakteristike te

zones, qofte ne veshje qofte ne elemente te dekorit urban.

I~
phy ¢ WP

%“M

Faza 3: Vendosja dhe Shperndarja ne Kontekst

1. Silueta e Malit abstragohet ne Volum
Krijimi i ritmit ne Siluete risjell ne memorien vizuale
vijueshmerine e peizazhit malor.

2.Planet e pjerreta karakterizojne tregun.
Ky element eshte dominues ne cdo volum te propozuar,

duke i gendruar besnik sfondeve te forta dhe identifikuese.

Faza 4: Krijimi i “Polit te ri Urban”

1. Volumet Perseriten
Volumet perseriten gjate gjithe aksit te shetitores dhe mbyliin
funksionin e tyre me objektin e thertores dhe ato te gjese se gjalle.
2.Polii Ri Urban

Tregu i krijuar sherben tashme si nje poliri urban por poashtu

edhe si nje perfagesues mjafti garte i elementeve te forta te zones.
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Programi
PAZARI

TREGU INDUSTRIAL_FURNITORET/SHITES
- Fruta/Perime/Fruta te thata: 40-50 tregtar/njesi
- Bylmetra/Vaj/Miell/Mjalte : 15-20 tregtar/njesi
- Vegla pune/Artizanale/Paisje : 30-40 tregtar/njesi
- Elektroshtepiake/Lodra : 15-20 tregtar/njesi
15-20 tregtar/njesi

30-40 tregtar/njesi

- Fara/Lule/Fidane :
- Rroba/Tekstile/Tapeta :

MESATARJA : 175 njesi
MINIMUMI : 100 njesi ( dite dimri/shiu)
MAKSIMUMI : 300 njesi ( dite pranvere/vere/vjeshte - dite me diell )

TREGU | MISHIT/PESHKUT_FURNITORET/SHITES

Mish: 10-20 tregtar/njesi
Peshk : 5-15 tregtar/njesi

MESATARJA: 25 njesi

MINIMUMI : 15 njesi ( dite dimri/shiu)
MAKSIMUMI : 50 njesi ( dite pranvere/vere/vjeshte - dite me diell)

MESATARJA TOTALE FURNITOR/SHITES : 200 NJESI

TREGU I MILOTIT
ORARI: 06:00 - 13:00
ORA 10:30 - FLUKS MESATAR

GJEJA E GJALLE ( KAFSHE)
-Zogj/shpend ( pula, pata, rosa, gjel detietj. ) :

10-20 tregtar/njesi ( 300-800 zogj)
-Derra: 10-20 tregtar/njesi (20-100 derra)
-Lope: 5-10 tregtar/njesi (10-30 lope )
- Kuaj/gomere: 3-5 tregtar/njesi ( 3-10 kuaj/gomere )
-Dele/dash:  5-10 tregtar/njesi (15-50 dele/dash)
-Dhi/: 5-10 tregtar/njesi ( 5-30 dhi)

MESATARJA : 50 tregtar
MINIMUMI: 30 tregtar ( dite dimri/shiu )
MAKSIMUMI : 100 tregtar ( dite pranvere/vere/vjeshte - dite me diell )

HYRJE/ DALUE —48M8 ————
STALLE SHITES TREGTAR / FURNITOR

\ DEPOZITIM

MBETJESH (BASHKIA)

DHOME FRIGORIFERIKE

PASTRIM/TE DIELE

ADMINISTRATA (Bashkia)
-Menaxhimi

- Kontrolli

- Pastrimi

- Tatimi/Financa

SHERBIME (Bashkia- Privati)
- Qebabtore/Restorant
-Bar/Kafe

-Dyqgane
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1.GJENDJA EKZISTUESE

Legjenda

= Zona e nderhyrjes. 9HA
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2 INVESTIME PER INFRASTRUKTUREN E TREGJEVE,
HAPESIRAVE TREGTARE,MULTIFUNKSIONALE ,
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2.PLANI | NDERHYRJES
- shembje
- adaptim
- rikonstruksion

Legjenda

[ Shembje ( godina informale 1 katshe ) : 3550 m2
3 Adaptim ( pjese shtese e projektit si pjese masteplani ) : 3150 m2

0 Rikonstruksion ( jo pjese e projektit )
- Rikonstruksioni i stacionit te Trenit
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3.INFRASTRUKTURA EKZISTUESE

Legjenda

—

Infrastruktura ekzistuese

Linja hekurudhore ekzistuese
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4.INFRASTRUKTURA E PROPOZUAR
DHE LINJA HEKURUDHORE

Legjenda

Infrastruktura e propozuar ( rruget dytesore me seksion me te gjere )

Distanca nga rruga kombetare " Rruga e Kombit "

INVESTIME PER INFRASTRUKTUREN E TREGJEVE,
HAPESIRAVE TREGTARE,MULTIFUNKSIONALE ,
RRUGE TREGTARE NE ZONA MODEL ZHVILLIMI

Linja hekurudhore me brezin e dedikuar

INVESTMENTS FOR THE INFRASTRUCTURE OF
IMARKETS, COMMERCIAL, MULTIFUNCTIONAL
SPACES, COMMERCIAL ROADS IN MODEL
DEVELOPMENT AREAS

Distanca nga brezi i dedikuar nga linja hekurudhore

Location MiLoT Autoriteti Kontraktues
Vendndodhja: SHQIPERI  FSHZH- Fondi Shiptar i Zhvillimit
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5.ITINERARI_TREGU MILOT - INFRAFRASTRUKTURA

Legjenda

 — Itinerari i rruges se propozuar per Tregun Milot

Distanca nga rruga kombetare " Rruga e Kombit "
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